
 
ZARZĄDZENIE Nr 47/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

w sprawie określenia formy i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
 

 Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 583 z późn. zm.) oraz § 2 uchwały Nr XXXIX/360/2022 Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządzam, co następuje: 

 
§ 1. Zarządzenie określa możliwe formy udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których 

mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z 

późn. zm.) w ramach zakresu pomocy określonego uchwałą Nr XXXIX/360/2022 Rady 

Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w szczególności: 

1) pomoc polegająca na zakwaterowaniu i finansowaniu kosztów z tym związanych 

będzie odbywała się poprzez: 

a) w miarę możliwości lokalowych Gminy, zakwaterowanie w obiektach 

będących w posiadaniu Gminy, 

b) ponoszenie przez Gminę opłat za media, wywóz odpadów i nieczystości, 

ponoszenie kosztów wyposażenia obiektów będących w posiadaniu Gminy 

przeznaczonych do zakwaterowania, ich przeglądów, itp.; 

2) w razie potrzeby zapewnienie pomocy żywnościowej, środków czystości, higieny 

osobistej, odzieży oraz innych potrzebnych produktów będzie odbywało się poprzez: 

a) zakup produktów przez Gminę, a następnie przekazywanie obywatelom 

Ukrainy zakwaterowanych w obiektach będących w posiadaniu Gminy; 

b) zbiórkę produktów w wyznaczonych punktach zlokalizowanych na terenie 

Gminy Kołobrzeg, a następnie przekazywanie obywatelom Ukrainy; 

3) zapewnienie miejsca wsparcia, opieki i aktywności dla dzieci i ich 

rodziców/opiekunów prowadzona będzie poprzez organizację zajęć integracyjnych, 

kulturalnych i aktywizacji sportowej, 

4) w razie potrzeby transport do miejsca zakwaterowania, wskazanego 

w pkt 1 realizowany będzie na podstawie zawartej umowy z podmiotem zewnętrznym; 

5) zapewnienie żywienia w przedszkolach i szkołach będzie odbywało się poprzez 

wydawanie posiłków w placówkach oświatowych, do których dzieci będą 

uczęszczały; 

6) wspieranie procesu aktywizacji na lokalnym rynku pracy będzie odbywało się poprzez 

prowadzenie akcji informacyjnej i przekazywanie wszelkich informacji telefonicznie, 

on -line oraz bezpośrednio zainteresowanym osobom o instytucjach zajmujących się 

rynkiem pracy. 

 



§ 2. 1. Pomoc obywatelom Ukrainy, w formach określonych w  § 1 będzie udzielana z urzędu 

lub na podstawie wniosku złożonego przez osobę zainteresowaną.  
2. Wniosek należy złożyć w pisemnej formie: 

1) osobiście, 

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

3) skrzynki podawczej epuap, 

4) poczty tradycyjnej. 

3. W celu prawidłowej realizacji zadania oraz zapewnienia właściwego przepływu danych 

zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych Gminy, którzy świadczą pomoc 

obywatelom Ukrainy, do bezzwłocznego przekazywania wszelkich wiadomości lub 

informacji dotyczących istotnych spraw w zakresie zadań realizowanych przez daną jednostkę 

odnoszących się do udzielania pomocy obywatelom Ukrainy. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się: 

1) w zakresie wymienionym w § 1 pkt 2 - kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołobrzegu; 

2) w zakresie wymienionym w § 1 pkt 1, 3, 4 i 6 – merytorycznym pracownikom Urzędu 

Gminy Kołobrzeg; 

3) w zakresie wymienionym w § 1 pkt 5 - dyrektorom jednostek oświatowych Gminy 

Kołobrzeg. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 24 lutego 

2022 roku. 
 


		2022-05-26T08:14:47+0200




